中山市发展和改革局2025年8月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2507-442000-04-
01-558353 南区

中山市南区中山市南
区街道

2024年南区街道住宅小区污

水管网排查及整改工程
其他 270.87 中发改南区招投标

核准〔2025〕7号

改造范围包含4个住宅小区，主要是对小区
内排水管网错接混接点和立管进行设计整
改，最终实现小区内部雨污分流效果。

中山市南区街道城市更新和建设服务中心：
　　报来“2024年南区街道住宅小区污水管网排查及整改工程”项目单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建筑工
程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开
招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2507-442000-04-01-558353
　　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月05日

2 2504-442000-04-
01-392539 南区 中山市南区共兴路 共兴路道路工程 其他 6660.93 中发改南区招投标

核准〔2025〕8号

本项目设计起点由渡兴路和共兴路交叉口
起，由北往南延伸至中环路（105国道），
道路规划宽度18米，路线全长约971米。建
设内容主要包含道路工程、给排水工程、绿

化工程、照明工程、交通工程等。

中山市人民政府南区街道办事处：
　　报来“共兴路道路工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：一、本次申请范围：勘察、设计
、建筑工程、监理、其他。二、依据《必须招标的工程项目规定》及相
关规定，核准该项目建筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为
委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。三、项目招标人组织
招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规的规定执行。四、项
目代码：2504-442000-04-01-392539　　　附件：工程招标核准意见
表

2025年08月06日

3 2407-442000-20-
01-675250 五桂山街道

中山市五桂山街道龙
石村石鼓片区

五桂山街道龙石村石鼓片区
典型村培育建设项目

其他 791.16 中发改五桂山招投
标核准〔2025〕6号

新建4米宽农村道路约1154米及配套基础设
施，修复破损农村道路约1331米，修复篮
球场2个、小型足球场1个，羽毛球场1个，
停车位划线约100个，增加DN300污水管道

120米。

中山市五桂山街道农业农村局：
　　报来“五桂山街道龙石村石鼓片区典型村培育建设项目”单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2407-442000-20-01-675250。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月19日

4 2506-442000-17-
01-419083 神湾镇

中山市神湾镇神溪村
定溪片区

神湾镇神溪村道路优化项目
B段工程

集体 227.91 中发改神湾招投标
核准〔2025〕3号

项目位于西环高速神湾定溪段桥下空间的公
路用地，建设内容为新建村民活动设施

2800平方米，乡村道路长约520米宽5米，

及配套照明设施及绿化种植。

中山市神湾镇神溪村股份合作经济联合社：
　　报来“神湾镇神溪村道路优化项目B段工程”单独申请招标事项核
准有关材料收悉，经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，项目招标核准意见
见附件。
   三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
   四、项目代码：2506-442000-17-01-419083。
      附件：工程招标核准意见表

2025年08月29日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2507-442000-20-
01-999894 神湾镇

中山市神湾镇神湾镇
神溪村丫髻山

丫髻山菠萝大道环线及配套
工程

集体 399 中发改神湾招投标
核准〔2025〕2号

本项目核心在于新建一条连接丫髻山网红公
厕与非遗文化园、长约900米、宽5米的混
凝土道路环线。建设面积4500平方米。同
时配套建设了必要的道路附属设施（侧石、
挡土墙）、照明系统（路灯），以提升道路
的整体通行能力、安全性和区域景观环境。

。

中山市神湾镇神溪村股份合作经济联合社：
  报来“丫髻山菠萝大道环线及配套工程”单独申请招标事项核准有
关材料收悉，经审查，现提出招标核准意见如下：
 　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，项目招标核准
意见见附件。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法 律
、法规的规定执行。
  四、项目代码：2507-442000-20-01-999894。
 　附件：工程招标核准意见表

2025年08月19日

6 2507-442000-20-
01-848244 神湾镇

中山市神湾镇神湾镇
神溪村丫髻山南入口

神溪村菠萝产业园第二通道
工程

集体 150 中发改神湾招投标
核准〔2025〕1号

本项目为神溪村菠萝产业园第二通道工程，
旨在连接龙小镇果场至丫髻山甜满园果场新
建道路，道路长430米，宽6米。建设面积
为2580平方米。同时配套建设了必要的道
路附属设施（侧石、挡土墙）、照明系统
（路灯），并对沿线绿化修复工程。

中山市神湾镇神溪村股份合作经济联合社：
　　报来“神溪村菠萝产业园第二通道工程”单独申请招标事项核准有
关材料收悉，经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。

        二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，
项目招标核准意见见附件。
        三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招
标投标法 律、法规的规定执行。
         四、项目代码：2507-442000-20-01-848244。
 　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月19日

7 2508-442000-17-
01-889402 东凤镇

中山市东凤镇S43广珠
西线高速（吉昌段）
由兴昌东路至吉昌村
第六小区休闲活动场

所

中山市东凤镇吉昌村桥下空
间提升改造工程项目（一

期）
其他 266.09 中发改东凤招投标

核准〔2025〕1号

中山市东凤镇吉昌村桥下空间提升改造工程
项目（一期）建设多元全民健身运动广场和
党群活动公园，主要有乒乓球场、羽毛球场
、迷你足球场、篮球场、党群活动空间、红
丝带走廊、党建文化景墙、党建宣传广场
等，总用地面积7922.2平方米，打造一个

吉昌村重要景观景点区域。

中山市东凤镇吉昌村股份合作经济联合社：
　　报来“中山市东凤镇吉昌村桥下空间提升改造工程项目（一期）”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2508-442000-17-01-889402。
　  附件：工程招标核准意见表

2025年08月22日

8 2508-442000-04-
01-378995 三乡镇

中山市三乡镇平南工
业园

平南智能装备制造基地项目 其他 25000 中发改三乡招投标
核准〔2025〕3号

项目用地面积21251.31平方米，总建筑面
积约67500.00平方米，主要建设内容包

括：拟建2栋4层、2栋9层（其中1栋含1层
地下室）产业用房，配套道路、给水工程、
排水工程绿化工程、海绵城市等及其他配套

设施。

中山市三乡镇集体资产资源经营管理有限公司：
　　报来“平南智能装备制造基地”项目单独申请招标事项核准有关材
料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目设
计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开
招标。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码:2508-442000-04-01-378995。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月21日

9 2508-442000-04-
01-492467 三乡镇

中山市三乡镇三乡镇
白石环村麻子工业区

三乡城发半导体产研基地 国有独资公司 62282.59 中发改三乡招投标
核准〔2025〕4号

项目规划总建筑面积约17万平方米，新建5
栋4层、6栋9层高标准产业用房、1栋门卫
及消防控制中心、地下车库、配套道路、给
水工程、排水工程、绿化工程、海绵城市等

及其他配套设施。

中山市三乡镇城乡建设开发有限公司：
　　报来“三乡城发半导体产研基地”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式
为公开招标。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码:2508-442000-04-01-492467。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月21日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

10 2412-442000-04-
05-239732 三乡镇 中山市三乡镇兴泉路 兴泉路改造工程 其他 683.67 中发改三乡招投标

核准〔2025〕5号

改造路段起点位于泉眼水闸，终点位于中山
泉眼温泉度假酒店停车场旁小桥处，长度约
400米。拟对该路加铺沥青罩面，修复改造

人行道，优化交通设施，修整景观绿化。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“兴泉路改造工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2412-442000-04-05-239732。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年08月26日

11 2407-442000-20-
01-943294 五桂山街道

中山市五桂山街道龙
石村龙塘片区

五桂山街道龙石村龙塘片区
典型村培育建设项目

其他 502.28 中发改五桂山招投
标核准〔2025〕7号

修复农村道路约1560米及配套基础设施，
包括标识系统更新、道路修复及道路划线；
原有垃圾站提升约100平方米，新增垃圾回
收站约140平方米，新增DN400排水管约
131米，新建1.7*1.3米排水渠256米，新增

基础道路照明约83套。

中山市五桂山街道农业农村局：
　　报来“五桂山街道龙石村龙塘片区典型村培育建设项目”单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2407-442000-20-01-943294。
    附件：工程招标核准意见表

2025年08月27日

12 2412-442000-04-
01-758744 三乡镇

中山市三乡镇雍陌村
鼎诚盛工业园，北起
省道S268，南接沙坦

公路。

雍泉路升级改造工程 其他 600 中发改三乡招投标
核准〔2025〕6号

该项目建设内容主要包括：人行道工程（含
部分停车位）、照明工程、电缆沟及通信管

沟工程及交通标线工程等，改造长度约
350m。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“雍泉路升级改造工程”项目单独申请招标事项核准有关材料
收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　 一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
　　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2412-442000-04-01-758744 。
　　  附件：工程招标核准意见表

2025年08月29日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点